ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области и
местном самоуправлении

19.03.2018 10:30 г. Иркутск

Председательствующий:
Алексеев Б.Г. -  председатель комитета по законодательству о государственном строитель
стве области и местном самоуправлении

Кворум: имеется

Присутствовало депутатов: 3
1. Алексеев Б.Г.
2. Красноштанов А.А.
3. Чекотова Н.А.

Отсутствовало депутатов: 3
1. Дубровин А.С. депутат второго созыва
2. Кузнецов О.Н. депутат второго созыва

Присутствовали:
1. Буянов Р.В.

2. Борисова О. А,

3. Давыдова М.А.

4. Масловская З.А.

Басов М.В,
Петров А.А.
Аксенова Е.А.
Найман В.Б.

полномочный представитель Губернатора Иркутской области в За
конодательном Собрании Иркутской области
старший помощник прокурора области по взаимодействию с зако
нодательными (представительными) и исполнительными органами
власти области и органами местного самоуправления Иркутской
области
главное правовое управление аппарата Губернатора Иркутской об
ласти и Правительства Иркутской области
исполнительный директор НО '’Ассоциация муниципальных обра
зований Иркутской области"

СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

АЛЕКСЕЕВ Б.Г.

повестку заседания комитета утвердить

"за" - единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. О согласовании ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания
Иркутской области Замарай Сергея Владимировича
2 Проект закона Иркутской области № ПЗ-276 «О внесении изменений в статьи 9 и 13(2) За
кона Иркутской области «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской обла
сти»
3. Проект закона Иркутской области № ПЗ-258 «О внесении изменений в статью 2 Закона Ир
кутской области «О перечне должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в
стаж государственной гражданской и муниципальной службы Иркутской области для назначе-

ния пенсии за выслугу лет государственным гражданским и муниципальным служащгш Иркут
ской области»
4. Проект постановления «О проекте Соглашения о взаимодействии Законодательного Собра
ния Иркутской области и некоммерческой организации «Ассоциация муниципальных образований
Иркутской области»

1. О СОГЛАСОВАНИИ ХОДАТАЙСТВА О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАМАРАЙ СЕРГЕЯ ВЛАДИМИРОВИЧА

СЛУШАЛИ: ГРИЩЕНКО Е.А. -  старший помощник начальника отделения по работе с
личным составом Управления Росгвардии по Иркутской области

РЕШИЛИ: Рекомендовать устранить имеющиеся недочеты в пакете документов в ра
бочем порядке* Согласовать ходатайство о награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

2. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-276 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В СТАТЬИ 9 И 13(2) ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

АКСЕНОВА Е.А, -  заместитель начальника отдела по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправлении Зако
нодательного Собрания Иркутской области.
В установленный срок поправки к проекту закона не поступили.

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области
№ ПЗ-276 «О внесении изменений в статьи 9 и 13(2) Закона Иркутской об
ласти «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской обла
сти».
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять
указанный проект закона Иркутской области во 2~м окончательном чте
нии и направить Губернатору Иркутской области Левченко С.Г. для обна
родования.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

3. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-258 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПЕРЕЧНЕ ДОЛЖНОСТЕЙ, ПЕРИ
ОДЫ СЛУЖБЫ (РАБОТЫ) В КОТОРЫХ ВКЛЮЧАЮТСЯ В СТАЖ ГОСУДАРСТВЕН

НОЙ ГРАЖДАНСКОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ
НАЗНАЧЕНИЯ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ

И МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: АКСЕНОВА Е.А. -  заместитель начальника отдела по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправлении Зако
нодательного Собрания Иркутской области. -  О таблице поправок, посту
пившей от депутатов Законодательного Собрания

РЕШИЛИ: 1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона Иркут
ской области № ПЗ-258 «О внесении изменений в статью 2 Закона Иркут
ской области «О перечне должностей, периоды службы (работы) в которых
включаются в стаж государственной гражданской и муниципальной служ

СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

2

бы Иркутской области для назначения пенсии за выслугу лет государствен
ным гражданским и муниципальным служащим Иркутской области».
2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области
проект закона Иркутской области № ПЗ-258 «О внесении изменений в ста
тью 2 Закона Иркутской области «О перечне должностей, периоды службы
(работы) в которых включаются в стаж государственной гражданской и му
ниципальной службы Иркутской области для назначения пенсии за выслугу
лет государственным гражданским и муниципальным служащим Иркутской
области» с учетом таблицы одобренных поправок.
3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять
указанный проект закона Иркутской области в 3-м чтении и направить Гу
бернатору Иркутской области Левченко С.Г. для обнародования.

ГОЛОСОВАЛИ: по поправкам - "за" - единогласно
за решение - "за" - единогласно

4. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ПРОЕКТЕ СОГЛАШЕНИЯ О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И НЕКОММЕРЧЕСКОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ «АССОЦИАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г.
АКСЕНОВА Е.А.

РЕШИЛИ: рекомендовать принять проект постановления

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

Председатель комитета Б.Г. Алексеев

3